Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n" 208/2021
Pregão Eletrônico n° 86/2021
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisiçao de
combustíveis para veículos, máquinas e equipamentos, atendendo as necessidades do
Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no
aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de
direito.

Mercedes - PR, em 30 de julho de 2021.

Geov ira de MeIo
PROCU DOR JURÍDICO

OABIPR 52531

Rua Or. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

.. •

Município de Merce
Estado do Paraná - PUBLICADO -

DATA. pQ I Q~ {QQSS,f\

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.gov.br

PORTARIA N°
DATA:

EDiÇÃO: d39S
426/2021
30 DE JULHO DE 2021

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, lI, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 208/2021, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n° 86/2021, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n° 208/2021, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n" 86/2021, através do Sistema de Registro de Preços, tornando público seu
resultado na forma que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Grando & GroffLtda.
Valor proposto: R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 02
Adjudicatário: Auto Posto Lagartixa Ltda.
Valor proposto: R$ 502.200,00 (quinhentos e dois mil e duzentos reais)

LOTE 03
Adjudicatário: Auto Posto Lagartixa Ltda.
Valor proposto: R$ 35.680,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 04
Adjudicatário: Grando & Groff Ltda.
Valor proposto: R$ 662.000,00 (seiscentos e sessenta e dois mil reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a
fim de celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .
....

Município de Mercedes, Estado ~ ~ de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

ANO: X
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

30 de julho de 2021

PORTARIA N° 426/2021

PORTARIA N° 426f2021
DATA: 30 DE JULHO DE 2021

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n? 208f2021, na modalidade Pregão, forma Presencial, n"
86/2021, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n? 208f2021, na modalidade Pregão, forma Presencial, n?
86/2021, através do Sistema de Registro de Preços, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Grando & Groff Ltda.
Valor proposto: R$ 654.000,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil reais)

LOTE 02
Adjudicatário: Auto Posto Lagartixa Ltda.
Valor proposto: R$ 502.200,00 (quinhentos e dois mil e duzentos reais)

LOTE 03
Adjudicatário: Auto Posto Lagartixa Ltda.
Valor proposto: R$ 35.680,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 04
Adjudicatário: Grando & Groff Ltda.
Valor proposto: R$ 662.000,00 (seiscentos e sessenta e dois mil reais)

_...-...._ Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente Ata de

Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 30 de julho de 2021.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA W 427/2021

PORTARIA N.o 427/2021.
DATA: 30 DE JULHO DE 2021.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto no Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56
da Lei Complementar Municipal n.? 009, de 20 de novembro de 2008,

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 1

) )

C '.::.:'('1:: .•• ..:..~ .•.••• ~ ~ Ed ta.a e t c.tc , x -, x "91_Of'C1"I" '"; •.. • ~("C"l'ee 'I" X • (C""'lrroll' •• (:)·"Ipra ••. r-et - X @ a~'~:'" x @ (o"":l'~1-"'~!"; '" oN" •. -,:,I..' + o a >'
(- c . ~.r";.rasnet.gc·.·.tr :>oqlJ r, .:, O

•• , Prcgao ElcHOr:icc

. renno de Ad)udo<: .• c; .• o de Pl"'Opost~s

UASC '"5'!-~· .. ~~~;:-.;':':'I.',J·IlCl0':'L;): r.'E':C;';':::' :::
Preqiio nO, S610H (SR.O)
'·todo d ••• O ••• put ••• , .:.~,..('

1:::1 EZ::!:I
~". ,t, • :,,~,'~i:: :,,-.~I.m.I':!.r ~o ~ ••.•• ci C~ ~oO~ .•. ,i =··J('..,;ii~ .::::. ce . .,..,
::.I.tc·,_ ; t •• ~ e c :: •• " ",m "0.''·::..:: ••. ,~e, t.!~,::,"'ae, " '. iJ:·_.e"., ':t>:., ,u YC~t.1U· .<:.!.~. I-,~ f.....:"
2;,d.. ;. ... ..ü..1.i!lHrR:Q~.~;~.u,,: ,.~. ~"\ •• _~~..;.,u.~

lIem Oesc:rjçào do Item
Tratamento
D;fe~nd.do

Aplicabilidade
Deoreto 7 J 74

~~~ 'Iio

Apli.:. H.itrgem Qtde Qtde C"'ti,rÕO
Situaçio P",fer~nci. Estinl.dJl Adjudic .•• d •• de Valor (RS) .

T.io 6~ :E: ~O:: !-i;:"'T'::Ic;.::
rijo :,'O<.. .... X ' '1),)00 .:._r ;:, ,....~ •.•.. d~;.::~
lik 9:!C'': 900'}O 5-.S":-:- 1-1; .•••.• <:IO:;J::,

NiQ SN:: so..o .:. .: =: :' •.• "..,..,~I: ;:.~e

Sb.!::s......;.

~ill

'Jib
'li:>

~
• E -t·; •• -,.I' ~ '... •
}:.J-~".: '. \ ..• · r~-.· .. , · ~~~,...."

'.- : )-, n:~'1'~"_ ~"e- .. :4o ,lto· ~~ ~.' ;.~
,'~:.d::O:"(~"'l"') .~Ve ~~=-E. .• ~, •. , ~'.'~.'~I .. :··::-':'·}~: .,\..":-":';'~ <~ .•• ,
:'~ ;J'. ~J~", ~l: .•. r .• 'c _< ••• ~ ._';" :

•.•. P"" J - ':'t."I\," .:., • ..t "~4o

~~CJ~·Z2jtmtt."t!to
• .. ff....,t:f-:~~_-=dJ'tti1~ __ ~~~~

"\''; .......

c "o~-,-- o ic te s e t« .. " x 0 <il_C·I· ..• _., x " x •. C:-1'lOf&<"- X •. (-- @ CO~,W' " x @ r.,.)\-,a' @ ,---,,,, ..• (" ',~'''''':'H + o Ol x

~ xsuet.qo. cr -~ o

:.::::,,;::;-. =;. ·""I.!CP~~':'; '-IE~~;:::>i<

Preq;io,,< .~:::: ~~:.

"lo.do d.· !h •• putill: -:1'~~

Grupo 1 [,,,,~ •• !'llr Itll'fllõ do CruP.2
I rillt •• n,~ •• to O.f~r<en(:lilldo; •

Aplic:4b.hd"de '·! •• r9oen~ de Prefe~ncl •• : 'fito

Criter.Q de V.dor: I'{S 5.s.~, j~l.:'O:O Sil ••.• .lIÇ.io: Ho ••• (,I~;"do

Ob jet c Mi :J~le:~":"ta Ct) ~eq l::"O:~ :>'«CI :- •• -, ~ Il''''~ • .i lÇ_ l~l; c •• :c-t.<.s:,,, .• 's :'(1 ~.~ •• 'i ~iII': •• rH" ec ; ;:-oI-+-tc) ':Il'''::o!''"l(:: n ~~< .• tI ~I'::~! ::: •..• "',... :,:.::'! V<!r':e.::u

0 •• 1 ..• de •• 1 •• ~r1ura "", ••• 1; :9 O'T :0:<, j.S'3V ">c·.··O:'" ;~u '.

H.;ar<: ••• , lodos

AdJudt< •• do p,u ..• : "o: :.~.!:).:: ~ ~RO;:: .;~.:... pelo mll!'lhor I""c::<e de ; S .s~: .• -s,C,J:vO e <on, ••...• 10. n~9oc; ..• d •..••• :: S t.6: ~CrC :,00'= .

!ten\: 1 - Crupo diesel ge •.•• do •.
O<e~er.o;.io Co.nplen1,,:ntar: 01.., c~,.1 ;-~
Tr~hmen'o O.ferenc::,.do:
Aplic.lb.!od •• de oeceete 7174: "i::­
"'pl,eab.l,d •• de N •• r9@n>de Pr"fer.enda, '~ic
QUillntid •• d •• : : ~O.{o<: Un.d.de d. fornecin,ento: •.• ."e-.e.

Sih..o:u;io: Hoon<>loq ••• do Valor "':11)"'''0 Ac::eit.i v el: ~s ':.:?,oç.

Adj"dkado par .•• : G::"':'~IOO ~ Gp:j.:= ~TJ':'. pela melhor la •• ee d •. i'\S -'.3~'Ú e •• qva •• tkh,de de .!O.O)C Unidadt!-

Item: 2· C .• solina
Oescriçjo Co",plement •• r: ..3.50::1",. \.lI': ::-.rt .• "..t:-..::~,::, ;hu,~a~i<-: :::0--;- •• ", •• !'te'C-I c:" t-.7-tr.;eM te S~ - ~
Tr~t.n.e"'o Oiferen<".ado: .
Apliubilidade D~re-to 7174: Ilk
Aplicab,hdad-l '·'a..-gem de Prefer-inci.: tI;::­
Quant,dade: se.eco
V .• lor M"xin-a Ac::eit.ivel: :;>50 ~.5'OO

Unidade de fornecimento: L :;0 :' .:(
Sõtuaç.io: Ho",ulo-gado

Adj ••.• di<:;.do p4Ir.ll: ~,-,TO ::'C::-rO L..:.,:;..:.;:rnx;. .iD':', pelo melhOr I.n<e de:;_s !' }SO::O ti ót quantid..Jde. de 3':.:':0 litro 0,00.

rtem. 3 - Sol~io
Des<r'ç-io (_omplenle.nUr: 3d ••• çâe , :::cropcl.çic <t: .• "el.::Kl. r-rc ~::-,.e'-,~fY,d:t:::-t. .• ,'::"-1:. mnu U:;.-e-.:':K •. e- I~·.ts •. "'t.-ç.ic. 1,<::,",'00
Tral.menlo Oifer-enci<Õldo: .
Aplic: .• b.!,d .• de oec-etc 7174: 'ii~